ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИ НС КО ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

УУ fp-e^pagjL 2021 г.

О внесении изменений в
постановление главы местного
самоуправления г. Губкина
и Губкинского района
от 06 октября 2008 года № 2087

В соответствии с постановлением администрации Губкинского
городского округа от 02 ноября 2020 года № 1593-па «Об увеличении оплаты
труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Губкинского городского
округа Белгородской области», Уставом Губкинского городского округа
Белгородской области,, в целях улучшения социально-экономического
положения работников муниципальных бюджетных учреждений «Спортивный
комплекс «Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы местного самоуправления
г. Губкина и Губкинского района от 06 октября 2008 года № 2087
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений» (в редакции постановлений администрации Губкинского
городского округа от 21.07.2011 № 1363-па, от 11.11.2013 № 2691-па,
от 02.02.2018 № 91-па, от 26.11.2019 № 2039-па):

- в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений
«Спортивный комплекс «Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл» (далее -
Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением:

а) таблицу 3 пункта 5.3. раздела 5 «Порядок отнесения к группам по
оплате труда руководителей для установления базового должностного оклада»
изложить в следующей редакции:

2

Таблица 3

№
пп

Наименование должности и требования
к квалификации

Должностной оклад
(рублей)

№
пп

Наименование должности и требования
к квалификации Группа по оплате труда

руководителей
I II III

1 2 3 4 5
1. Директор:

- высшей квалификационной категории
- первой квалификационной категории

15256
13804

13804
12785

12785
11913

2. Главный инженер:
- имеющий высшее профессиональное
образование
- имеющий среднее профессиональное
образование

11478

10316

10316
/

9588

9588

9008

3. Заведующий спортивным сооружением:
- заведующий бассейном:
- высшей квалификационной категории
- первой квалификационной категории

11161
10098

10098
9352

9352
8662

- заведующий стадионом:
- высшей квалификационной категории
- первой квалификационной категории

10316
9335

9588
8648

9008
8011

б) таблицу 4 пункта 5.5. раздела 5 «Порядок отнесения к группам по
оплате труда руководителей для установления базового должностного оклада»
изложить в следующей редакции:

Таблица 4

№
пп

Наименование должности и требования
к квалификации

Должностной оклад (рублей)
№
пп

Наименование должности и требования
к квалификации

Группа по оплате труда
руководителей

№
пп

Наименование должности и требования
к квалификации

I II III
1 2 3 4 5

1. Директор:
- высшей квалификационной категории
- первой квалификационной категории

до 22886
до 20707

до 20707
до 19181

до 19181
до 17871

2. Главный инженер:
- имеющий высшее профессиональное
образование
- имеющий среднее профессиональное
образование

до 17221

до 15478

до 15477

до 14385

до 14385

до 13514

в) приложение № 1 «Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников муниципальных
бюджетных учреждений «Спортивный комплекс «Горняк» и «Дворец спорта
«Кристалл» к Положению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2020 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К.

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой

4

Приложение
к постановлению администрации

Губкинского городского округа
от « года №

Приложение № 1
к Положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных
учреждений «Спортивный комплекс

«Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл»

Базовые должностные оклады
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников муниципальных бюджетных учреждений
«Спортивный комплекс «Горняк» и «Дворец спорта «Кристалл»

Наименование должностей работников

Размер
базового
должно-
стного
оклада

в рублях
1 2

1. Руководители
Руководитель структурного подразделения:
- по ремонту и обслуживанию электрооборудования и телефонной
связи, по. ремонту и обслуживанию систем вентиляции и
кондиционирования воздуха, по обслуживанию котельной и
теплопункта, по обслуживанию стрелкового тира, по
обслуживанию и ремонту теплотехнического оборудования,
вентиляции и водопроводно-канализационного хозяйства:
- первой квалификационной категории
- высшей квалификационной категории

8599
9264

- по материально-техническому снабжению, рекламе и реализации
услуг 8599

- по ремонту и обслуживанию холодильных установок, по
организации, эксплуатации и ремонту оборудования плавательного
бассейна «Дельфин»:
- первой квалификационной категории 9271
- высшей квалификационной категории 9987

по обслуживанию радиовещательного, телевизионного
оборудования, оборудования связи и средств охранно-пожарной
сигнализации, зеленого хозяйства:

5

1 2
- первой квалификационной категории 10363
- высшей квалификационной категории 11161
- по ремонту и обслуживанию электрооборудования и контрольно-
измерительных приборов и автоматики:
- первой квалификационной категории 10915
- высшей квалификационной категории 11756
Главный звукорежиссер 10811
Заведующий хозяйством 6291
Заведующий складом 6291

2. Специалисты
Инженер: ?

- высшее техническое образование (без квалификационной
категории)
- высшее техническое образование (инженер II категории)
- высшее техническое образование (инженер I категории)
- высшее техническое образование (ведущий инженер)

6291

6787
7027
7717

Инженер-технолог (химик) по подготовке воды 7717
Специалист по охране труда 7027
Главный администратор 7403
Старший администратор 6413
Администратор 6291
Администратор дежурный 6291
Менеджер (по рекламе):
- без категории
- второй квалификационной категории
- первой квалификационной категории
- высшей квалификационной категории

6291
6413
6718
7717

Техник, специалист (по организации эксплуатации и ремонту
зданий, спортивных залов и сооружений):
- без квалификационной категории
- среднее специальное образование (II категория)
- среднее специальное образование (I категория)

6291
6972
7757

Техник по обслуживанию и ремонту теплотехнического
оборудования и вентиляционных систем 6291

Техник по эксплуатации сетей и сооружений водопроводно-
канализационного хозяйства

6291

Программист:
- без квалификационной категории
- среднее специальное образование (И категория)
- высшее профессиональное образование (I категория)
- высшее профессиональное образование (ведущий)

6402
7027 ь
7717
8997

6

1 2
Инспектор по кадрам:
- среднее профессиональное образование и индивидуальное
обучение
- высшее профессиональное образование (II категория)
- высшее профессиональное образование (I категория)

6291

6413
6848

Инструктор-методист, инструктор по спорту, тренер:
- без квалификационной категории

вторая квалификационная категория (для методистов,
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов)

первая квалификационная категория (для методистов,,
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов)

7717
8341

8997

высшая квалификационная категория (для методистов,
инструкторов-методистов, старших методистов и старших
инструкторов-методистов)

9690

Инструктор по физической культуре:
- без квалификационной категории

высшее профессиональное образование или вторая
квалификационная категория
- первая квалификационная категория
- высшая квалификационная категория

7027
7717

8342
8997

Фельдшер:
- без квалификации 6291
- вторая квалификационная категория 6413
- первая квалификационная категория 6871
- высшая квалификационная категория 7717
Медицинская сестра 6522

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал
Делопроизводитель, секретарь 6291
Кассир 6291
Рабочий по ремонту спортивного оборудования и инвентаря 6291
Старший кассир 6413
Художник- оформитель 6291
Вахтер (контролер), вахтер-гардеробщик, вахтер 6291
Горничная 6291
Приемщик пункта проката 6291
Гардеробщик 6291
Уборщик производственных и служебных помещений 6291
Уборщик территории 6291
Сторож 6291

7

1 2
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 6291
спортивных залов
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
(высококвалифицированный)

6316

Водитель автомобиля 6316
Тракторист 6291
Водитель автобуса 6623
Водитель льдоуборочного комбайна 7717
Механик (автотранспорта) 6413
Механик по техническим видам спорта 6291
Механик (по обслуживанию радиовещательного, телевизионного-
оборудования, оборудования связи и средств охранно-пожарной
сигнализации)

6291

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
(и КИП и А), линейных сооружений телефонной связи и
радиофикации

6291

Слесарь-ремонтник (по обслуживанию теплотехнического
оборудования и вентиляционных систем)

6291

Слесарь-ремонтник (по обслуживанию водопроводно-
канализационного хозяйства)

6291

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6291
Слесарь КИП и А 6291
Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 6291
кондиционирования воздуха
Слесарь-ремонтник (по ремонту холодильных установок) 6291
Слесарь-ремонтник (по ремонту оборудования котельных) 6291
Аппаратчик химводОочистки 6291
Слесарь-сантехник 6291
Оператор котельной 6291
Электрогазосварщик 6291
Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 6291
Рабочий зеленого хозяйства 6291
Машинист холодильной установки 6291